INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Dispõe sobre autorização para 
suplementação de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

suplementar, na importância de R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta 
reais), crédito adicional especial criado pelo Decreto nº 1.335, de 18/04/2016, 
autorizado pela Lei Municipal nº 828, de 15/04/2016, na classificação orçamentária 
abaixo discriminada: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08. Secretaria Municipal de Saúde

[...]

do de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouroes-

te, conforme Lei Municipal nº 1.281 de 18 de novembro de 2016, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 3.150.000,00(três milhões cento 
e cinquenta mil reais) destinados a suplementação dasseguintes dotaçõesorça-
mentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo 
02.003 –Paço Municipal e Dependências 
04.121003.2004 – Manutenção da Contabilidade Municipal 
3.1.90.11 – Venc. Vantag. Fixas – Pessoal Civil.........................

[...]

PREGÃO Nº 007/2016 (Processo nº 016/2016).

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR E PARA OUTROS SETORES 
DESTA MUNICIPALIDADE. 1. Autorização: Por r. despacho de 
fls., data de 07/11/2016 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 
15.744,81 (quinze mil setecentos e quarenta e quatro reais e oiten-
ta e um centavos), para Fornecimento de Gêneros Alimentícios pa-
ra Merenda Escolar e para outros setores desta Municipalidade, nas 
mesmas condições de fornecimento e preço praticado pelo fornece-
dor: JOSÉ VICENTE GESUINO OLIVEIRA - ME, de Macedônia 
– SP. 2. Termo Aditivo: em 08/11/2016 foi lavrado aditivo de acrés-
cimo no valor de R$ 15.744,81 (quinze mil setecentos e quarenta e 
quatro reais e oitenta e um centavos), referente a Fornecimento de 
Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar e para outros setores 
desta Municipalidade. NADAMAIS. Macedônia, 11 de Novembro 
de 2016. Lucilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita Municipal.

[...]

PREGÃO Nº 007/2016 (Processo nº 016/2016).

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR E PARA OUTROS SETORES 
DESTA MUNICIPALIDADE. 1. Autorização: Por r. despacho de 
fls., data de 07/11/2016 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 
15.844,38 (quinze mil oitocentos e quarenta e quatro reais e trin-
ta e oito centavos), para Fornecimento de Gêneros Alimentícios pa-
ra Merenda Escolar e para outros setores desta Municipalidade, nas 
mesmas condições de fornecimento e preço praticado pelo forne-
cedor: NEUSA FIGUEIRAS - ME, de Votuporanga – SP. 2. Termo 
Aditivo: em 08/11/2016 foi lavrado aditivo de acréscimo no valor 
de R$ 15.844,38 (quinze mil oitocentos e quarenta e quatro reais e 
trinta e oito centavos), referente ao Fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios para Merenda Escolar e para outros setores desta Munici-
palidade. NADAMAIS. Macedônia, 11 de Novembro de 2016. Lu-
cilene Cabreira Garcia Marsola – Prefeita Municipal.

[...]

a saber:

Contrato nº 046/2016
Inexigibilidade nº: 003/2016
OBJETO: Contratação de banda para realização de “show” artís-

tico à população no dia 27 de Outubro, por ocasião da realização 
das Festividades ao Dia do Aniversário da Cidade em 2016.

Valor: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).
Contratante: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (PREFEITURA 

MUNICIPAL).
Contratado: POP EVENTOS LTDA - ME
Fundamento Legal: Artigo 25, caput e inciso III da Lei nº 

8.666/93, conforme r. despacho de autorização do ordenador de 
despesa.

Data da Assinatura: